



FONDO DE PENSIONES PÚBLICAS DE BOGOTÁ - FPPB
ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO



(Cifras en pesos)

Codigo	Concepto	Nota	DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE		Var. Abs.	Var. %
			2023	2022		
	INGRESO OPERACIONAL					
44	Transferencias y subvenciones		277.296.124.817	244.747.638.806	32.548.486.011	13%
4428	Otras transferencias	28.1	277.296.124.817	244.747.638.806	32.548.486.011	13%
442801	Para pago de pensiones y/o cesantías		277.296.124.817	244.747.638.806	32.548.486.011	13%
47	Operaciones interinstitucionales		299.850.732.821	464.776.501.459	-164.925.768.638	-35%
4705	Fondos recibidos	28.1	299.850.732.821	464.503.959.662	164.653.226.841	-35%
470508	Funcionamiento		239.547.094.381	386.839.281.662	147.292.187.281	-38%
470509	Servicio de la deuda - Bonos		60.303.638.440	77.664.678.000	17.361.039.560	-22%
4722	Operaciones sin flujo de efectivo		-	272.541.797	272.541.797	-100%
472201	Cruce de cuentas		-	272.541.797	272.541.797	-100%
48	Otros ingresos		6.370.982.047	13.866.213.587	-7.495.231.540	-54%
4802	Financieros	28.2	4.235.801.200	11.924.139.421	7.688.338.221	-64%
480201	Intereses sobre depósitos en instituciones financieras		31.142.670	31.199.047	56.377	0%
480204	Intereses Fondo de Uso Restringido - DDT-SDH		4.204.658.530	11.892.940.374	7.688.281.844	-65%
4808	Ingresos diversos	28.2	2.127.895.122	1.921.298.387	206.596.735	11%
480803	Cuotas partes de pensiones		1.897.175.391	1.921.298.387	24.122.996	-1%
480860	Sentencias a favor de la entidad		173.212.614	-	173.212.614	0%
480862	Costas procesales a favor de la entidad		8.568.940	-	8.568.940	0%
480863	Reintegros		48.938.177	-	48.938.177	0%
4830	Reversión de las pérdidas por deterioro de valor		7.285.725	20.775.779	13.490.054	-65%
483002	Cuentas por cobrar		7.285.725	20.775.779	13.490.054	-65%
	TOTAL INGRESO OPERACIONAL	28	583.517.839.685	723.390.353.853	-139.872.514.168	-19%



FONDO DE PENSIONES PÚBLICAS DE BOGOTÁ - FPPB
ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO



(Cifras en pesos)

Codigo	Concepto	Nota	DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE		Var. Abs.	Var. %
			2023	2022		
51	GASTOS OPERACIONALES					
	De administración y operación		170.000	10.535.493	10.365.493	-98%
5111	Generales	29.1	170.000	10.535.493	10.365.493	-98%
511166	Costas procesales		170.000	10.535.493	10.365.493	-98%
53	Deterioro, depreciaciones, amortizaciones y provisiones		33.032.330.989	2.208.407.344	30.823.923.645	1396%
5347	Deterioro de Cuentas Por Cobrar	29.2	28.081.000.000	1.027.616.267	27.053.383.733	2633%
534790	Otras cuentas por cobrar		28.081.000.000	1.027.616.267	27.053.383.733	2633%
5360	Depreciación de propiedades, planta y equipo	29.3	167.908.308	167.990.820	82.512	0%
536001	Edificaciones		167.908.308	167.990.820	82.512	0%
5368	Provisión, litigios y demandas	29.4	4.783.422.681	1.012.800.257	3.770.622.424	372%
536803	Administrativas		4.309.224.645	365.740.592	3.943.484.053	1078%
536805	Laborales		474.198.036	647.059.665	172.861.629	-27%
54	Transferencias		358.505.170.013	215.071.561.630	143.433.608.383	67%
5423	Otras transferencias	29.5	358.505.170.013	215.071.561.630	143.433.608.383	67%
542301	Para pago de pensiones y/o Cesantías		358.505.170.013	215.071.561.630	143.433.608.383	67%
57	Operaciones interinstitucionales		4.204.763.820	12.204.073.934	7.999.310.114	-66%
5720	Operaciones de enlace	29.6	4.204.763.820	11.892.940.374	7.688.176.554	-65%
572080	Recaudos - Cta. Aho. DDT		4.204.658.530	11.892.940.374	7.688.281.844	-65%
572081	Devoluciones de ingresos		105.290	-	105.290	0%
5722	Operaciones sin flujo de efectivo		-	311.133.560	311.133.560	-100%
572201	Cruce de cuentas		-	311.133.560	311.133.560	-100%
58	Otros Gastos		6.548.684.100	5.735.210.470	813.473.630	14%
5804	Financieros	29.7	698.493.380	475.120.045	223.373.335	47%
580401	Actualización financiera de provisiones		35.620.862	9.183.266	26.437.596	288%
580447	Intereses de Sentencias		662.872.518	465.936.779	196.935.739	42%
5890	Gastos Diversos	29.8	5.850.190.720	5.260.090.425	590.100.295	11%
589012	Gastos diversos - Sentencias		5.850.190.720	5.260.090.425	590.100.295	11%
	TOTAL GASTOS OPERACIONALES	29	402.291.118.922	235.229.788.871	167.061.330.051	71%
	EXCEDENTE / DÉFICIT OPERACIONAL		181.226.720.764	488.160.564.982	306.933.844.218	-63%



FONDO DE PENSIONES PÚBLICAS DE BOGOTÁ - FPPB
ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO



(Cifras en pesos)

Codigo	Concepto	Nota	DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE		Var. Abs.	Var. %
			2023	2022		
48	INGRESO NO OPERACIONAL					
	Otros ingresos	28	5.219.909.693	4.137.172.244	1.082.737.449	26%
4808	Ingresos diversos	28.3	4.480.866.025	4.137.172.244	343.693.781	8%
480826	Recuperaciones		-	3.448.379.839	3.448.379.839	-100%
480890	Otros ingresos diversos		4.480.866.025	688.792.405	3.792.073.620	551%
4831	REVERSION DE PROVISIONES		739.043.668	-	739.043.668	0%
483101	Litigios y demandas		739.043.668	-	739.043.668	0%
	TOTAL INGRESO NO OPERACIONAL	28	5.219.909.693	4.137.172.244	1.082.737.449	26%
	GASTOS NO OPERACIONALES					
58	Otros gastos		3.921.891.572	9.250.478.880	5.328.587.308	-58%
5890	Gastos diversos	29.9	3.921.891.572	9.250.478.880	5.328.587.308	-58%
589090	Otros gastos diversos		3.921.891.572	9.250.478.880	5.328.587.308	-58%
	TOTAL GASTOS NO OPERACIONALES	29	3.921.891.572	9.250.478.880	5.328.587.308	-58%
5905	EXCEDENTE / DÉFICIT NO OPERACIONAL		1.298.018.121	5.113.306.637	6.411.324.757	-125%
	EXCEDENTE / DÉFICIT DEL EJERCICIO		182.524.738.884	483.047.258.345	300.522.519.461	-62%


SERGIO CORTÉS RINCÓN
Director General
C.C. 79.985.396


JAIME ALBERTO RODRIGUEZ MARÍN
Subdirector Financiero y Administrativo
C.C. 1.026.566.862


JOSE RICARDO ROMERO AVILEZ
Contador
T.P. No.36888-T
C.C. 11.314.949